faint Chaffte. bus mancipata , beneficia oportuna largimur, cato foras fuerit expulſio. Quando vero præfatus
V . Gall.

1. to. 2. propter amorem vitæ eorum qui fibi famulantur abbas Galterius ex hac vita inigraverit , ſi tales

nou edit. in eiſdem locis , præmium nobis apud ipſam di- inter ſe invenerint qui eos ſecundum regulam
inffr. p . 2570

vinain clementiam æternæ remunerationis repen - fancti Benedicti regere valeant, per hanc noftram

di confidimus.Noverit interea ſagacitas pruden - auctoritatem licentiam habeant eligendiabbates ;

tiæ omnium fidelium noſtrorum , tam præſentium quatenus monachos ibi degentes pro nobis , no

quam futurorum , quia veniens vir venerabilis ftrorumque ſalute , id eſt , pro ſtabilitate regni

Galterius abbas , ex cænobio quod dicitur Cal- nobis à Deo concelli , ejus miſericordiam jugiter

milius, & eſt ſitum in pago Vellaico , conſtru - exorare delectet. Ut autem hæcnoſtra ſemper au

ctum in honore beati Petri principis apoſtolo - ctoritas maneat inconvulſa , monogramma no

rum , & ſancti Theofredi, ubi ipſe corpore quier- ftrum inferere curavimus , ac de anuli noſtri im

cit , obtulit obtutibus noſtris auctoritarein con - preilione i ſigniri ſubter juſlimus. Signum Pipini

ſcriptam , in qua erat inſertum quod ipſum lo - precellentiſſimiregis , anno regnante octavo , in

cum Berengariuscomes, domno Ludovico, piiſſi dictione vuni.

mo cæſari auguſto avo noftro ad habendum in

proprium obtulerit , & ipfe poftmodum pius

cælår , ob perpetuæ vitæ meritum , monachis in LXX.

eodem loco degentibus, & venerabili Bodoni

abbati , hujus ſcilicet Galterii anteceſſori , eo- Fondation du monaſtere de Bonnev .

rumque ſucceſſoribus, ad gubernandum atque
de Caftel- Sarraſin.

perenne regulariter vivendum jure proprio tra

didit & conſignavit. Obtulit etiam reverendam I I T pius Redemptorme àmeis abſolvar vin - Ann. 847.

patroninoſtriCaroli regis invictiſſimiauctorita culis delictorum , cedo ego Aſtanovus, ve- Archives de

tem , noſtri videlicet avunculi , qualiter ipſum nerabili viro Vuitardo abbati & monachis, ex lo - l'abbaye ,de

locum ſanctum regaliter , veluti pater illius co Moiſliacenſi ſub norma & ordine vitæ regula - Molllac

domnus Ludovicus imperator , ſicut dictum eſt , ris ſancti Benedicti degentibus , caſtrum quod

olim fecerar ſua defenſione ,atque mundiburdo Cerrucium vocatur , & cft litum in pago Tolo

recepit immunitariſque tuitione. Ideoque pro fano, ſuper fluvium Garonæ , in vicaria Garonenſe

ſtudio firmitatis præfatus abbas Galterius depre - quæ ſub diurnali ejus plaga auſtrali , ubi ipſum

catus eſt , ut prædictum monaſterium cum omni. monaſterium conſtructum donamus : cui nomen

busrebus ad eum moderno tempore jure perti imponimus Bonæ vallis , & in honorem Dei &

nentibus , ſicut alii reges egerunt , ita & nos eo ſanctorum Petri & Pauli & ſancti Aviti , ubi ipſe

rum ſequentes memoriam , lub noſtra recipere- abbas cum ſuis Deo famulari videtur , utpro meis

mus defenſione, atque immunitatis tuitione.Cu delictis apud ipſum Dominum intercellores exi

jus precibus libenter acquieviinus, eique quod ftant. Idcirco ego ipſum caſtellum Cerrucium ,

petebat conceſſimus,atqueperhocpræceptum con - quod mihi obvenit exmunificentia domini & le

firmavimus, per quod præcipimus atque jubemus, niorismei ſereniſſimi Pipini regis per cartulam ,

ut nullus judex publicus,nec quiſlibet ex judiciaria & c . Facta autem eſt hæc cellio in menſe Martio ,

poteſtate ,aut ullus ex fidelibus noſtris, in eccleſia, anno incarnationis Dominicæ pcccxlvii.regnante

aut locis , vel agris , feu quibuſlibet poſſeſſioni- Lothario rege , anno vil.

bus quas nunc juſte & legaliter infra ditionem

regninoſtri poffidei , vel quæ deinceps in jure ip

fiusmonaſterii divina pietas conceflerit augeri ; L X XI.

ad cauſas audiendas , vel freda exigenda , live

paratas faciendas , aut homines tam ingenuos Charte de Charles le Chauve donnée à la

quam fervos , ſuper terram prædicti monaſterii priere d ' Apolloniuscomte d' Aede en fa

commanentes diftringendos , aut ullas redhibi
veur de l'egliſe de la même ville.

tionesaut illicitas occaſiones requirendas, contra

præceprionem noftram facere audeat, vel ea quæ I N nomine ſanctæ & individuæ Trinitatis , Ka- Axx. 818.

fuper memorata ſunt, penitus exigere præſumar. Trolus divina ordinante providentia rex. Di
Cartulaire

Quicquid etiam de præfatis rebus monaſterii jus gnum eſt ut regalis majeſtas ſuorum procerum de legiile

fiſci exigere poterat, pro æterna remuneratione petitionibus pio provideac amminiculo , quatenus d'Agde,

eidem concedimusmonaſterio ; & omnitempore eos nobilitando & provido nioderamine conſu

in alimonia pauperum , ſtipendia monachorum lendo , erga ſua reddat promptiores obſequia , &

ibidem Domino famulantium proficiat in aug. fideliores per omnia . Quanto itaquc eſt utilius &

mentum . Concedimushoc etiam , quo magis lo - animarum neceſſitariſalubrius eccleſiarum honef

cus iple publicetur cunctiſque creſcar in aug- tati ſubvenire , eaſque congruis honoribus mul

mentum . Et ſicut in aliis locis ejuſdem regionis tari , qui quanto felices habentur pro earum de